Alt. irata aut uere.

Alt. acti.

ueno astincta deterrebit ab optimis. Nec uirus quidem istud, quo alios spergitis uos necatis, ne impediet, quo minus perseuerem laudare uitam, non quam ago, sed quam agendam scio, quo minus uirtutem adorem, & ex interuallo ingenti reprobundus sequar. Expectabo scilicet ut quicq; maliuolentia inuiolatum sit, cui facer nec Rutilius fuerit, nec Cato? Cur & aliquis non istis diues nimis uideatur, quibus Demetrius Cynicus parum pauper est? O uirum acerrimum & contra omnia naturæ desideria pugnantem, hoc pauperiore q̄ cæteros cynicos, quod cum sibi interdixerit habere, interdixit & poscere. Negant satis sapientem egere. Vides enim non uirtutis scientiam, sed ægestatis professus est. Diodorum Epicurū philosophū, qui intra paucos dies, finem uitæ suæ manu sua imposuit, Negant ex decreto Epicuri fecisse, quod sibi gulam præcidit. Alij de mentiam uideri uolunt factum hoc eius, alij temeritatem. Ille interim beatus, ac plenus bona conscientia Reddidit sibi testimonium præcedens uita laudabilisq; eius ætatis in portu, & ad ancoram uitæ actæ quies, & dixit quid uos inuidi audistis? quasi uobis quoq; faciendum sit. Vixi, & quem dederat cursum fortuna, peregi. De alterius uita, de alterius morte disputatis, & ad nomen magnorum ob aliquam eximiam laudem uitorū, sicut ad occursum ignotorum hominum minuti canes latratis. Expedit enim uobis ne minem uideri bonum, quasi aliena uirtus exprobratio delictorum omnium sit. Inuidi splendida cum fordis uestris confertis. Nec intelligitis quanto id uestro detrimento audiatis. Nam si illi qui uirtutem sequuntur, auari, libidinoli, ambitiosiq; sunt, quid uos estis, quibus ipsum nomen uirtutis odium est? Quid mirum quom loquantur fortia, ingentia, omnes humanas tempestates euadentia, cum refigere se crucibus contentur, in quas unusquisq; uestrum clauos suos ipse adijcit. Ad supplicium tamen acti stipitibus, singuli pendunt. Hi qui in seipos animaduertunt, quot cupiditatibus, tot crucibus distrahuntur, at maledicti, in alienam contumeliam uenuti sunt? Crederem uel hoc negare, nisi quidam ex patibulo suos spectatores conspuerunt. Non præstant philosophi quæ loquuntur, multum tamen præstant, quod loquuntur, quod honesta mente concipiunt. Nam quidem si & paria dictis agerent, quid esset illis beatus? Interim non est, quod cōtemnas bona uerba, & bonis cogitationibus plena præcordia. Studiū salutarium, etiam affectuum laudanda tractatio est. Quid mirum, si non ascendunt in altum ardua aggressi? sed uires suspice, etiam si decidunt magna conantis. Generosa res est, respicere non ad suas, sed ad naturæ suæ uires, conari alta, tentare, & mente maiora concipere, quam etiam ingenti animo adornatis effici possint. Quis sibi proposuit hæc? Ego mortem eodem uultu audiam, quo iubebo & uidebo? Ego laboribus quantūq; illi erunt parebo, animo fulciens corpus. Ego diuitias & præsentis & absentes aque contemnā. Nec si alicubi iacebunt tristior, nec si circa me fulgebunt animo ducor. Ego fortunā nec uenientem sentiam, nec recedentem. Ego terras omnes tanq̄ meas uidebo, meas tanq̄ omnium. Ego sic uiuam, quasi sciam alijs me natum, & naturæ rerum hoc nomine gratias agam. Quo enim melius genere negocium meum agere potuit? unum me donauit omnibus, uni mihi omnes. Quicquid habebō, nec forside custodiam, nec prodige spargam. Nihil magis possidere me credam, quam bene donata, non numero, nec pondere beneficia, nec ulla nisi accipientis æstimatione perpendam. Nunquā id mihi multum erit, quod dignus accipiet. Nihil opinionis causa, omnia conscientia faciam, populo spectante fieri credam, quicquid me conscio faciam. Edendi erit, bibendiq; finis, desideria naturæ restingere, non implere alium & exinanire. Ego amicis iucundus, inimicis mitis & facilis, exorabor anteq̄ rogor, honestis precibus occurram. Patriam meam esse mundū sciam, & præsidēs deos hos supra me, circa quæ me stare, factorum dictorumq; censores. Quandocūq; autem natura spiritū repeteret, aut ratio dimitteret, testatus exibo, bonam me conscientia amasse, bona studia, nullius per me libertatē diminutā, a nemine meam. Qui hoc facere proponit, uolet, tentabit, ad deos iter faciet. Nec ille etiam si non tenuerit, magnis tamen excidit causis. Vos quidē qui uirtutē cul-

Diodorus Epicurus philosophus.

Alt. Animo fior.

torēq; eius odistis, nihil noui facitis. Nam & solem lumina agra formidant, & auersant diem splendidum Nocturna animalia, quae ad primū eius ortum stupent, & latibula sua passim petunt, abducuntur in aliquas rimas timida lucis. Gemite, & infelicem linguam bonorum exercete conuictio. Instate, commordete, citius multo frangeritis dentes, qui im primetis. Quare ille philosophiae studiosus est, & tam diues uitam agit: Quare opes cō tenendas dicit, & habet? uita contemnenda putat, & tamen uiuit: Valitudinem contē nendam, & tamen illam diligentissime tuetur, atq; optimam mauult: Et exilium nomē uanum putat, & ait, quid est enim mali mutare regiones? & tamen senescit in patria: Et inter longius tempus & breuius nihil interesse iudicat. Tamen si nihil prohibet, exten dit aetatem, & in multa senectute placidus uiuit. Ait ista debere contemni, nō ne habeat, sed ne sollicitus habeat. Non abiget illa a se, sed abeuntia securus profectur. Diuitias quidem ubi tutius fortuna deponet q̄ ibi, unde sine quarela redderis receptura est: Marcus Cato cum laudaret Curium & Coruncanū, & saeculum illud in quo nec fordidū crimen erat, paucae argenti armilla, Possidebat ipse quadragies festeritū, minus sine dubio q̄ Crassus, plusq; censorius Cato, maiore spatio si comparentur proauum uicerat q̄ a Crasso uinceretur. Et si maiores illi obuensent opes, non spreuisset. Nec enim se sapi ens indignū ullis muneribus fortuitis putat. Non amat diuitias, sed mauult. Non in animū illam gazam, sed in domum recipit. Nec respuit possessas diuitias, sed contemnit Et maiorem uirtutis suae materiam subministrari uult. Quid autem dubij est, quin mai for materia sapientis uiro sit animum explicandi suum in diuitijs q̄ in paupertate? Cum in hac unum genus uirtuti sit, non inclinari, nec deprimi. In diuitijs & temperantia, & liberalitas & diligentia, & dispositio, & magnificentia, campum habeat patentem. Non contemnet se sapiens, etiam si fuerit minima statura, esse tamen se procerum uellet, & exilis corpore ac amisso oculo ualebit, mallet tamen sibi corporis esse robur. Et haec ita, ut sciat esse aliud in se ualentius, malam ualitudinem tolerabit, bonam optabit. Quae dam enim etiam si in summā rei parua sunt, ut & subduci sine ruina principalis boni possint, ad hūc tamen aliquid ad perpetuam laetitiam, & ex uirtute nascunt. Sic illum ad faciunt diuitiae & exhilarant, ut nauigantem secundus & ferens uentus, ut dies bonus, & in pruina ac frigore apricus locus. Quis porro sapientium nostrorū dico, quibus unū est bonū uirtus, negat etiam haec quae in differentia uocamus, habere in se aliquid praecij, & alia alijs esse potiora? Quibusdam ex his tribuitur aliquid honoris, quibusdā multum. Ne erres, itaq; in terra potiora diuitiae sunt. Quid ergo, inquis, me derides? cū eundem apud te locum habeant, quem apud me? Vis scire quod non habeant eundem locū, mihi diuitiae si effluxerint, nihil auferent, nisi semetipsas. Tu Stupebis, & uideberis tibi sine te relictus, si illae a te recesserint. Apud me diuitiae meae sunt. Apud me diuitiae aliquem locum habeant, Apud te summā, Ad postremū, diuitiae meae sunt, tu diuitiarū es. Desine ergo philosophis pecuniam interdiceret. Nemo sapientem paupertate damnauit. Habebit philosophus amplas opes, sed nulli detrahas, nec alieno sanguine cruentas, sine cuiusq; iniuria partas, sine sordidis quaestibus, quarum tam honestus sit exitus, q̄ introitus, quibus nemo ingemiscat nisi malignus. Inquantū uis exaggeras illas, honestae sunt, in quibus cum multa sint quae quisq; sua dicere uelit, nihil est quod quisq; suū possit dicere. Ille uero fortunae benignitate a se nō submouebit, & patrimonio p honesto quaesito, nec gloriabitur nec erubescet. Habebit tamen etiam quo gloriatur, si aperta domo & admissa in res suas ciuitate poterit dicere, quod quisq; agnouerit, tollat. O magnum uirum optime diuitem, si post hanc uocem tantundem habuerit, ita dico, si tuto & securus scrutationem populo praebuerit. Si nihil quisq; apud illum inuenierit, quo manus inicit, audacter & propalam erit diues. Sic sapiens nullum denarium intra limen suum admittit male intratē, Idem magnas opes munus fortunae fructusq; uirtutis nō repudiabit, nec excludet. Quid em̄ est, quare illis bonum locum inuideat, ueniant, hospitentur. Nec iactabit illas, nec abscondet. Alterū infruniti animi est, alterum timidi, & pusilli uelut magnum bonum intra sinum continentis, nec, ut dixi, eijcit illas e domo.

Quid enim

Quid em̄ dicit? utrum ne inuitiles estis, an ego uti diuitijs nescio? Quemadmodū qui pedibus suis poterit iter conficere, ascendere tamen uehiculū mallet, Sic pauper si poterit esse diues uolet, & habebit utiq; opes sed tanq; leues & auolaturas, nec ulli aliq; nec sibi graues esse patietur. Quid donabit? erexitis aures. Quid expeditis sinum? Donabit aut bonis, aut eis quos facere poterit bonos. Donabit cum summo consilio, dignissimos eliget, ut qui meminert tam expensorum q̄ acceptorum rationem esse reddendā. Donabit ex recta & probabili causa. Nam inter turpes iacturas malum munus est. Habebit sinum facilem, non perforatum, ex quo multa exeant, & nihil excidat, Errat, si quis existimat facilem rem esse donare. Plurimum ista res habet difficultatis, si modo consilio tribuit, non casu & impetu spargitur. Hunc pmereor. Illi credo. Huic succuro. Huic misereor. Illum instruo, Dignum quem nō diducat paupertas, nec occupatum teneat. Quibusdam non dabo quauis desit, quia etiam si dederō, erit defecturum. Quibusdam offeram, Quibusdam etiam inculcabo. Non possum in hac esse negligens, nunq; magis nomina facio, q̄ cum dono. Quid tu, inquis, recepturus donas? immo non perditurus. Eo loco sit donatio, unde repeti nō debeat, reddi possit, Beneficium collocetur quae admodum thesaurus alte obrutus, quem nō eruas, nisi fuerit necesse. Quid domus ipsa diuitis uiri, quantam habet benefaciendi materiam? Quis enim liberalitatem tantum ad togatos uocat? hominibus prodesse natura iubet, serui liberine sint hi, ingenii an libertini iustae libertatis, an inter amicos, dare. Quid refert, ubicumq; homo est, sibi beneficio locus. Potest itaq; pecuniam intra limen suum diffundere, & liberalitate exercere, quae nō quia liberis debetur, sed quia a libero animo proficiscitur, ita nominata est. Hac apud sapientem, Nec unq; in turpes indignosq; impingitur, Nec unq; ita defatigata erit, ut non quotiens dignum inuenierit, quali ex pleno fluat. Non est ergo quod perperam exaudiat, quae honeste, fortiter, animose, a studiosis sapientiae dicuntur. Et hoc primū attendite. Aliud est studiosus sapientiae, Aliud iam adeptus sapientiam. Ille tibi dicit, optime loquor, sed adhuc inter mala uolutor plurima. Non est, quod me ad formulam meam exigas, cum maxime facio me & formo, & ad exemplar ingens attollo, si proceffero, quantum proposui, exige, ut dictis facta respondeant. Alsectus uero humani boni summam aliter tecum ager, & dicit, primum non est, quod tibi permittas de melioribus ferre sententiam. Mihi iam quod argumentum est recti contigit, malis displicere. Sed ut tibi rationem reddam, quam nulli mortalium inuideo, Audi quid promittam & quanti quemq; aestimem. Diuitias nego bonum esse, nam si essent bona, bonos facerent. Nunc quod apud malos deprehenditur, dici bonum non potest. Hoc illis nomen nego. Caterum & habendas esse, & utiles, & magna comoda uitae conferentes fateor. Quid ergo est? quare illas nō in bonis numerem? Et quid in illis praestem aliud, q̄ uos, quoniam inter utrosq; conuenit habendas? audite. Pone in opulentissima me domo. Pone aurum argentumq; in promiscuo usu sit. Non suspicium me ob ista, quae etiam si apud me, extra me tamen sunt. In sublicium pontem me transfer, & inter egentes abige. Non ideo tamen me despiciam, quod in illorum numero confideo, qui manum ad stipem porrigunt. Quid enim ad rem, an frustum panis desit, cui non deest mori posse? Quid ergo est? domum illam splendidam malo, q̄ putentē. Pone in instrumentis splendentibus, & delicato apparatu, nihilo me feliciore credam, quod mihi molle erit amiculū, quod purpura conuictijs meis substernetur. Nihilo miserius ero, si lapsa ceruix mea in manipulo foeni acquiescet, si super circense tormentum per fascinas ueteris lintei effluens incubabo. Quid ergo est? Malo quid mihi animi sit ostendere, praetextat & candidatus, q̄ nudis scapulis. Omnes mihi ex uoto decidant. Nouae gratulationes prioribus subtexantur, non ob hoc mihi placebo. Muta in contrarium hanc indulgentiam poris, hinc illinc pcutiatur animus, damno, luctu, incurtionibus uarijs. Nulla homo hora sine quarela sit, non ideo me dicam inter miserissima miserum. Non ideo aliquem exacerbor diem, prouisum est enim a me, ne quis mihi alter dies esset. Quid ergo est? Majus gaudia temperare, quā dolores compescere. Hoc tibi ille Socrates dicit. Fac me uictore uniuersarū gentiū. Delicatus ille liberi currus triumphantē usq; ad Thebas a folis ortu uehat, lura, reges penatum petant, Me hominē maxime cogitabo, cum dijs uiri diq; consultabo.

Afr. inter li/
bertas.

Afr. futuras.

diq; consultabo. Huic tam sublimi fastigio coniunge protinus præcipitem mutationem in alienum imponam. Feraculum, exornaturus uictoris superbi ac feri pompam, non humilior sub alieno curru agar, q̄ in meo steteram. Quid ergo est? uincere tamen, q̄ capi malo. Totum fortunæ regnum despiciam, sed ex illo si dabitur electio, meliora sumam. Quicquid ad me uenerit, bonum fiet, sed malo faciliora ac iucundiora ueniant, & minus uexatura trahant. Non est enim, quod æstimes ullam sine labore uirtutem, Sed quædam uirtutes stimulis, quædam frenis ægent. Quemadmodum corpus in procliuo retineri debet, animus in ardua impelli, Ita quædam uirtutes in procliuo sunt, quædam cliuium subeunt. An dubium sit, quin ascendat, nitatur oblectetur, patientia, fortitudo, per seuerantia, & quæcunq; alia, duris opposita uirtus est, & fortunam subigit: Quid ergo? non æque manifestum est per deum ire, liberalitatem, temperantiam, mansuetudinem? In his continemus animum ne prolabatur. In illis exhortamur, incitamusq; accerimus. Ergo paupertati adhibebimus illas, quæ impugnatae sunt fortiores, diuitias illas diligentiores, quæ suspensum gradum ponunt, & pondus suum sustinent. Cum hoc ita diuisum sit, malo has in usu mihi esse, quæ exercendæ tranquillius sint. q̄ eas quarum experimentum sanguis & sudor est. Ergo nō ego, inquit, aliter sapiens uiuo q̄ loquor, sed uos aliter audistis. Sonus tantum modo uerborum ad aures uestras peruenit. Quid si gnificet, non quaeritis. Quid inter me stultum, & te sapientem interest? Si uterq; habere uolumus plurimum? Diuitiæ apud sapientem uirum in seruitute sunt, apud stultum imperio. Sapiens diuitijs nihil permittit, uobis diuitiæ omnia. Vos tanq̄ aliquis uobis aternam possessionem earum promiserit, assuecitis illis & hæretis, sapiens tunc paupertatē præcipue meditatur, cum in medijs diuitijs constitit. Nunq̄ imperator ita paci credit, ut non se præparet bello, quod etiam si non geritur, indictum est. Vos domus formosa, tanq̄ nec ardere nec ruere possit, insolentes, uos opes tanq̄ periculum omne transcendunt, maiore sc̄q; sint, q̄ quibus consumendis satis uirium habeat fortuna, obstupesciunt. Ociosi diuitijs luditis, nec prouidetis illarum periculum, sicut barbari plarumq; inclusi, & ignari machinarum, segnes laborem oblidendum spectent, nec quo illa pertinet genda, quæ ex longinquo instruat intelligunt. Idem uobis euenit. Marcetis in uestris rebus, nec cogitatis quot casus undiq; immineant, iamiamq; preciosa spolia laturi Sapienti quisquis abstulerit diuitias, omnia illi sua relinquet. Viuit enim presentibus lætus, futuris securus. Nihil magis Socrates, inquit, aut aliquis alius, cui idem ius aduersus humana atq; eadem potestas est, persuasi mihi, quam ne ad opinionem uestras actum uitæ meæ flectereq; solita conferte undiq; uerba, nō conuertiari uos putabo, sed uagire uelut infantes miserimos. Hæc dicit ille cui sapientia contingit, quem animus uitiorum immunitis increpare alios, non quia odit, sed in remedium, iubet. Adijciet his illa, æstimatio me uestra nō meo nomine, sed uestro mouet. Quia calamitas est odisse, & læcessere uirtutem, bonæ spei euitatio est. Nullam mihi iniuriā facitis sed ne dijs quidem, hi qui aras euertunt, sed malum propositum apparet, malumq; consilium, etiam ubi nocere non potuit. Sic uestras hallucinationes fero, quemadmodū Iuppiter optimus, maximus, inepitias poetarum, quorum alius illi alas imposuit, Alius cornua, Alius adulterum illum induxerit, & abnoctantem, Alius sæuam in deos, Alius iniuam in homines, Alius raptorem ingenuorum, corruptorem, & cognatorum quidem. Alius parricidam, & regni alieni paterniq; expugnatorem. Quibus nihil aliud actum est, q̄ ut pudor hominibus peccandi demeretur, si tales deos credidissent. Sed quamq; ista me nihil lædant, uestra tamen uos moneo causa, suscipite uirtutem. Credite his, qui illum diu fecuti, magnū quiddam ipsos, & quod in dies maius appareat. sequi clamant. Et ipsam ut deos, & profectores eius ut antistes colite, & quotiens mentio sacrarum literarum interuenerit, fauete linguis. Hoc uerbum non ut plariq; existimant, a fauore trahitur, sed imperator silentiū ut rite peragi possit sacrum, nulla uoce mala obstrepente. Quod multo magis necessarium est imperari uobis, ut quotiens aliquid ex illo profertur oraculo, intenti & compressa uoce audiatis. Cū sistrum aliquis concuties ex imperio mentis, cū aliquis secandi lacertos suos artifex, brachia atq; humeros suspensa manu cruentat, cū aliqua genib⁹ p̄ uia repens ululat, lauricq; linreatus senex, & medio lucernā die p̄ferens, cōclamat, iratū aliquem deorum

aliquē deorū cōcurritis & auditis, & diuinū esse, eum inuicē mutū alentes stuporē affirmitatis, ecce Socrates ex illo carcere, quē intrando purgauit, omniq; honestiore curia redidit, p̄clamat. Quis iste furor? quæ ista inimica dijs hominibusq; natura, infamare uirtutes, & malignis sermonibus sancta uiolare? Si potestis bonos laudate, si minus transire, quod si uobis exercere tetram istam licentiam placet, alter in alterum incurstate. Nam eum in calum insanitis, nō dico sacrilegium facitis, sed operam perditis. Præbui ego aliquid quādo Aristophani materiam iocorum, tota illa comitorū poetarum manus in me uenenatos sales suos effudit. Illustrata est manus mea, per ea ipsa, per qua petebatur. Proci duci enim illi & tentari expedit. Nec ulli magis intelligunt quanta sit, q̄ qui uires eius læcessendo senserunt. Duritia silicis nulli magis q̄ ferientibus nota est. Præbeo me non aliter q̄ rupes aliqua in uadoso mari destituta, quam fluctus non desinunt undecumq; moti sunt uerberare, nec ideo aut loco eam mouent, aut per totæ ætates crebro incursum suo consumunt. A silice facite impetum, ferendo uos uincam in ea quæ firma & insuperabilia sunt, quicquid incurrat, malo suo uim suam exercet. Proinde quaerite aliquē mollem cedentemq; materiam, in quam tela uestra figantur. Vobis autem uacat aliena scrutari mala, & sententias ferre de quoquam? Quare hic philosophus latius habitat? Quare hic lautius cœnat? papulas obseruatis alienas, obstiti plurimis ulceribus. Hoc tale est, quale si quis pulcherrimorum corporum neuos, aut uerrucas derideat, quem uera scabies depascitur. Obijce Platonem, quod petierit pecuniam, Aristoteli quod accepit, Democrito, quod negligenter, Epicuro, quod consumpserit, mihi ipsi tibi alibi, & se & p̄dium obiectate. O uos usu maxime felices, cum primum uobis imitari uitia nostra cōtingit, quin potius mala uestra circumspicitis, quæ uos ab omni parte confodiunt. Alia grassantia extrinsecus. Alia in uisceribus ipsis ardentia. Non eo loco res humanae sunt, etiam si statum uestrum parum nostis, ut uobis tantum ocium superfit, ut in probra meliorum agitare linguam uacet. Hæc uos nō intelligitis, & alienum fortunæ uestræ uultū geritis. Sic ut plurimū qbus in circo aut in theatro desidentibus, iam funesta domus est, nec annunciatum malum. At ego ex alto prospiciens, uideo quæ tempestates, aut imminant uobis paulo tardius rupturæ nymbum suū, aut tam uicinae ut uos ac uestra rapturæ propius accesserint. Quid porro, nonne hunc quoq; (etiam si parum sentitis) turbo quiddam animo uestris roat, & inuoluit fugientes, perentescq; eadem. Et nūc in sublimi alleuatos, nunc in infima allisos rapit. Cur nobis magno consensu uitia commendant? Licet nihil aliud quod sit salutare q̄ tentemus, proderit tamen primo in seipsum fecedere. Meliores erimus singuli. Quid quod fecedere ad optimos uiros, & aliquod exemplum eligere, ad quod uitam dirigamus licet? ad motio nota sit, tunc potest obtinere quod semel placuit, Vbi nemo interuenerit, qui iudiciū adhuc imbecillum populo adiutore detorqueat. Tunc potest æquali uitam, & uno tenore producere, quam propositis diuersissimis scindimus. Nam inter cætera mala illud pessimum est, quod uitia ipsa mutamus. Sed ne hoc quidem nobis contingit, permanere in malo iam familiari. Aliud ex alio placet uexatq; nos. Hoc quoq; quod iudicia nostra nō tantum praua, sed etiam leuia sunt, fluctuamus, aliudq; ex alio comprehendimus, petita relinquimus, relicta repetimus, alternā inter cupiditatem nostram, & poenitentia uices sunt. Pendemus enim toti ex alienis iudicijs, & id optimū nobis uidetur, quod petitores laudatoresq; multos habet. Non id quod laudandum petendumq; est. Nec uiam bonā ac malam per se aestimamus, sed turbā uestigiū, in quibus nulla sunt redeuntium. Dices mihi, quid agis Seneca? deseris partes. Certe Stoici nostri dicunt, vsq; ad ultimum uitæ finem in actum erimus, non desinemus communi bono operam dare, adiuuare singulos, opem ferre etiam inimicis, eniti manu. Nos sumus, qui nullis annis uocationes damus, & quod ait ille uir disertissimus, Canicem galea premimus. Nos sumus, apud quos usq; eo nihil ante mortē otiosum est, Vt sitres patitur, nō sit ipsa mors ociosa. Quid nobis Epicuri præcepta in ipsis Zenonis principijs loqueris, quin tu bene nauiter si partium piget, transfiguris potius q̄ prodis? Hæc tibi in presentia respondebo. Nunquid uis amplius, q̄ ut me simile ductibus nostris præstem? Quid ergo est? non quo miserum me illi, sed quo duxerint, ibo. Nunc probō tibi nō descilcere me a præceptis Stoicorum. Nam ne ipsi quidem